

Doorlopende reisverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: OOM Verzekeringen, schadeverzekeraar, vergunning: 12000624 (NL)
Product: OOM Reisverzekering



Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

De verzekering vergoedt schade als u op reis bent.



Wat is verzekerd?

- ✓ De verzekering biedt dekking tegen diefstal, verlies of beschadiging van bagage en onvoorziene kosten.

Bagage

- ✓ Uw bagage is verzekerd voor een dagwaarde tot maximaal € 4.500,-. Er geldt een eigen risico van € 125,- per gebeurtenis.

Extra informatie

De dagwaarde is afhankelijk van de ouderdom en de gemiddelde gebruiksduur van het voorwerp.

Wintersport en bijzondere sporten

- ✓ De verzekering vergoedt hobby- en sportuitrusting tot € 300,-. Medische kosten en materiaalhuur zijn niet verzekerd.

Extra informatie

Medische kosten vallen onder de OOM Ziektekostenverzekering.

Negatief reisadvies

- ✓ Heeft uw bestemming een negatief reisadvies van het Ministerie van Buitenlandse Zaken? Ook dan is uw reis verzekerd.

Onvoorziene uitgaven

- ✓ De verzekering vergoedt onvoorziene uitgaven zoals terugkeer naar Nederland bij ziekte, ongeval of overlijden van familieleden, of bij schade aan uw huis. Ook bijkomende kosten na verlies of diefstal van uw paspoort zijn verzekerd.



Wat is niet verzekerd?

Medisch

- ✗ De verzekering vergoedt geen medische kosten. U kunt u verzekeren voor medische kosten via de OOM ziektekostenverzekering.

Pech op reis

- ✗ Bij pech met eigen vervoer, zoals auto, camper of caravan, bent u niet verzekerd.

Ongevallen

- ✗ Blijvende invaliditeit of overlijden kunt u bij OOM Verzekeringen niet meeverzekeren op de reisverzekering. U kunt hiervoor wel een aparte Ongevallenverzekering afsluiten.

Doorlopende annuleringsverzekering

- ✗ Heeft u een reis geboekt, maar kunt u onverwachts niet gaan? Dan kunt u dat niet meeverzekeren op de reisverzekering. U kunt hiervoor wel een aparte Annuleringsverzekering afsluiten.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Ga zorgvuldig met uw spullen om. Zo voorkomt u schade.

Eigen risico

- ! Het eigen risico bedraagt € 125,- per gebeurtenis.

Extra informatie

Het eigen risico voor bagage geldt niet voor: - De kosten van nieuwe sloten bij verlies van uw huissleutel. - Voor de aanschaf van vervangende kleding en toiletartikelen wanneer een vervoerder uw bagage is kwijt geraakt.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering biedt dekking in de hele wereld.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld uw schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie maandelijks, per kwartaal, per half jaar, per jaar of in één keer betaalt. Betalen kan door zelf overmaken, via een automatische incasso of met Mastercard/Visa/Paypal.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen wij de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt de verzekering dagelijks opzeggen per e-mail aan info@oomverzekeringen.nl of via Mijn OOM.

Version 3, 18-01-2019, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/oomverzekeringen/reisverzekering

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl